RELIGIOSES LEBEN
Egalitarer Minjan /

Jidisches Zentrum in Bad Homburg

EGALITARER
MINJAN

Dezember / Kislew

2024 Januar / Tewet
Schwat

Februar
Adar A

Mérz / Adar

Adar B

April
Nissan

Egalitdrer Minjan

im linken Anbau der Westend-Synagoge

Gottesdienste und Schiurim des Egalitdren Minjan - 01. Dez. bis 22. April 2023

Wochentag
Freitag
Samstag
Sonntag
Freitag
Samstag
Freitag
Samstag
Freitag
Samstag
Freitag
Samstag
Freitag
Samstag
Freitag
Samstag
Freitag
Samstag
Sonntag
Freitag
Sonntag
Samstag
Freitag
Samstag
Freitag
Sonntag
Montag

Datum

01. Dezember
09. Dezember
10. Dezember
15. Dezember
23. Dezember
29. Dezember
06. Januar

12. Januar

20. Januar
26. Januar
03. Februar
09. Februar
17. Februar
23. Februar
02. Méarz

08. Mérz

16. Marz

17. Mérz

22. Marz

24. Méarz

30. Marz

05. April

13. April

19. April

21, April

22. April

Zeit

18.30 Uhr
10.00 Uhr
16.00 Uhr
18.30 Uhr
11.00 Uhr
18.30 Uhr
11.00 Uhr
18.30 Uhr
11.00 Uhr
17.00 Uhr
11.00 Uhr
18.30 Uhr
11.00 Uhr
18.30 Uhr
11.00 Uhr
18.30 Uhr
11.00 Uhr
16.00 Uhr
18.30 Uhr
11.00 Uhr
11.00 Uhr
18.30 Uhr
11.00 Uhr
18.30 Uhr
16.00 Uhr
18.30 Uhr

Kabbalat Schabbat - Parascha ,Wajischlach®

Schacharit Gottesdienst, Bat Mizwa Kezia Kreft, 2. Tag Chanukka
Liederworkshop zu Chanukka fir Grof3 und Klein mit Chasan Daniel Kempin
Kabbalat Schabbat

Online Schacharit Gottesdienst - Parascha Wajigasch

Online-Schiur zu Kabbalat Schabbat. Parascha ,Wajechi®

Schacharit Gottesdienst, Parascha ,,.Schemot”

Kabbalat Schabbat, Parascha ,Waera“

Schacharit Gottesdienst, Parascha ,,Bo”

Tu bi-Schwat Feier fur Klein und Grof3 mit Kabbalat Schabbat - Parascha ,,Beschalach”
Schacharit Gottesdienst — Parascha ,,Jitro”

Kabbalat Schabbat - Schabbat ha-chodesch - Parascha ,,Mischpatim®
Schacharit Gottesdinest - Parascha ,,Truma“

Online Schiur - Parascha ,,Tezawe"”

Schacharit Gottesdienst - Parascha ,,Ki tissa®

Online Schiur - Schabbat schekalim - Parascha ,Wajakhel”

Schacharit Gottesdienst — Parascha ,,Pekude”

Liederworkschop zu Purim fur Grof3 und Klein mit Chasan Daniel Kempin
Kabbalat Schabbat - Schabbat sachor - Parascha ,Wajikra™

Purim im Egalitaren Minjan

Schacharit Gottesdienst - Schabbat para - Parascha ,,Zaw*

Kabbalat Schabbat - Schabbat ha-chodisch - Parascha ,,Schmini*
Schacharit Gottesdienst — Parascha ,, Tasria“

Online Schiur - Schabbat ha-gadol - Parascha ,,Mezora“

Liederworkshop zu Pessach fir Grop und Klein mit Chasan Daniel Kempin
Erster Seder-Abend mit Rabbinerin Elisa Klapheck

Die Gottesdienste finden in der Synagoge des Egalitdren Minjan im linken Fliigel des Gebaudes der Westend-Synagoge (ehemalige Tagessynagoge) statt.
Einmal im Monat wird zu Kabbalat Schabbat ein online-Schiur zum Wochenabschnitt der Thora angeboten. Auch einige der Gottesdienste finden online statt.
Fir Informationen schreiben Sie eine E-Mail an info@minjan-ffm.de oder gehen auf die Website www.minjan-ffm.de.
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