RELIGIÖSES LEBEN

Egalitärer Minjan /

Jüdisches Zentrum in Bad Homburg



Egalitärer Minjan

im linken Anbau der Westend-Synagoge Gottesdienste und Schiurim des Egalitären Minjan – 01. Dez. bis 22. April 2023

	Wochentag	Datum	Zeit	
Dezember / Kislew	Freitag	01. Dezember	18.30 Uhr	Kabbalat Schabbat - Parascha "Wajischlach"
	Samstag	09. Dezember	10.00 Uhr	Schacharit Gottesdienst, Bat Mizwa Kezia Kreft, 2. Tag Chanukka
	Sonntag	10. Dezember	16.00 Uhr	Liederworkshop zu Chanukka für Groβ und Klein mit Chasan Daniel Kempin
	Freitag	15. Dezember	18.30 Uhr	Kabbalat Schabbat
	Samstag	23. Dezember	11.00 Uhr	Online Schacharit Gottesdienst – Parascha Wajigasch
	Freitag	29. Dezember	18.30 Uhr	Online-Schiur zu Kabbalat Schabbat. Parascha "Wajechi"
2024 Januar / Tewet	Samstag	06. Januar	11.00 Uhr	Schacharit Gottesdienst, Parascha "Schemot"
Schwat	Freitag	12. Januar	18.30 Uhr	Kabbalat Schabbat, Parascha "Waera"
	Samstag	20. Januar	11.00 Uhr	Schacharit Gottesdienst, Parascha "Bo"
	Freitag	26. Januar	17.00 Uhr	Tu bi-Schwat Feier für Klein und Groß mit Kabbalat Schabbat – Parascha "Beschalach"
Februar	Samstag	03. Februar	11.00 Uhr	Schacharit Gottesdienst - Parascha "Jitro"
Adar A	Freitag	09. Februar	18.30 Uhr	Kabbalat Schabbat – Schabbat ha-chodesch – Parascha "Mischpatim"
	Samstag	17. Februar	11.00 Uhr	Schacharit Gottesdinest - Parascha "Truma"
	Freitag	23. Februar	18.30 Uhr	Online Schiur - Parascha "Tezawe"
März / Adar	Samstag	02. März	11.00 Uhr	Schacharit Gottesdienst – Parascha "Ki tissa"
	Freitag	08. März	18.30 Uhr	Online Schiur - Schabbat schekalim - Parascha "Wajakhel"
Adar B	Samstag	16. März	11.00 Uhr	Schacharit Gottesdienst – Parascha "Pekude"
	Sonntag	17. März	16.00 Uhr	Liederworkschop zu Purim für Groβ und Klein mit Chasan Daniel Kempin
	Freitag	22. März	18.30 Uhr	Kabbalat Schabbat – Schabbat sachor - Parascha "Wajikra"
	Sonntag	24. März	11.00 Uhr	Purim im Egalitären Minjan
	Samstag	30. März	11.00 Uhr	Schacharit Gottesdienst – Schabbat para – Parascha "Zaw"
April	Freitag	05. April	18.30 Uhr	Kabbalat Schabbat – Schabbat ha-chodisch – Parascha "Schmini"
Nissan	Samstag	13. April	11.00 Uhr	Schacharit Gottesdienst – Parascha "Tasria"
	Freitag	19. April	18.30 Uhr	Online Schiur – Schabbat ha-gadol – Parascha "Mezora"
	Sonntag	21. April	16.00 Uhr	Liederworkshop zu Pessach für Groβ und Klein mit Chasan Daniel Kempin
	Montag	22. April	18.30 Uhr	Erster Seder-Abend mit Rabbinerin Elisa Klapheck

Die Gottesdienste finden in der Synagoge des Egalitären Minjan im linken Flügel des Gebäudes der Westend-Synagoge (ehemalige Tagessynagoge) statt. Einmal im Monat wird zu Kabbalat Schabbat ein online-Schiur zum Wochenabschnitt der Thora angeboten. Auch einige der Gottesdienste finden online statt. Für Informationen schreiben Sie eine E-Mail an info@minjan-ffm.de oder gehen auf die Website www.minjan-ffm.de.